



SunflowerFamily Bio-Mandelmus weiß, 500g

zum Kochen, Backen, aufs Brot oder Pur



Artikelnummer 00168	GTIN-Stück 4 260651 250599	GTIN-Verpackung 4 260651 250582	eco-ID 278619	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

SunflowerFamily



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EcoVeg



Allgemeines

Weisses Mandelmus, bio

Besonderheiten

Öl wurde abgeschöpft, deshalb besonders cremig und immer streichfähig

Kurzbeschreibung

Zum Backen, Kochen oder aufs Brot

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Backen, Kochen oder aufs Brot

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte nicht über 25 Grad C lagern.

Rezept, Zubereitung

Rezepte auf unserer Website www.sunflowerfamily.de/rezepte.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende Data NatuRe

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung





SunflowerFamily Bio-Mandelmus weiß, 500g

zum Kochen, Backen, aufs Brot oder Pur



Artikelnummer 00168	GTIN-Stück 4 260651 250599	GTIN-Verpackung 4 260651 250582	eco-ID 278619	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Paranuss, Pecanuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Mais, Glutamat

Spuren möglich: Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Pistazie, Walnuss, Karotte, Koriander, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

enthalten: Mandeln

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓
- ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Verarbeitungsweise kaltgepresst
Nitritpökelsalz nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels EcoVeg

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio Mandelmus, weiss
Inverkehrbringer SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach;
 info@sunflowerfamily.de
E-Mail Inverkehrbringer info@sunflowerfamily.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2515 kJ / 606 kcal
Fett 47,2 g
davon gesättigte Fettsäuren 4,74 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren 34,0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 8,43 g
Kohlenhydrate 3,6 g
davon Zucker 0,0 g
Eiweiß 38,6 g
Salz 0,002 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,5 kg



SunflowerFamily Bio-Mandelmus weiß, 500g

zum Kochen, Backen, aufs Brot oder Pur



Artikelnummer 00168	GTIN-Stück 4 260651 250599	GTIN-Verpackung 4 260651 250582	eco-ID 278619	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas
 Stücke in Packung 1
 Einheit der Einzelstücke Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke Glas

Preise und Konditionen

Pfand nein